

Date: December 03, 2016

The Secretary  
The Calcutta Stock Exchange Limited  
7, Lyons Range,  
Kolkata - 700001

Fax #: 033-2210 4492 / 2210 4500 / 2210 4468 / 2223

Dear Sirs,

**Subject: Newspaper Publication - Notice to shareholders for transfer of Equity Shares to  
Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account**

In compliance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Para A of Part A of Schedule III to the said Regulations, we are enclosing herewith copies of the newspaper publication in respect of a Notice to the shareholders of Bata India Limited for transfer of Equity Shares, in respect of which dividend remained unpaid/unclaimed for the past seven consecutive years, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account, as published on December 3, 2016 in the "Business Standard" in English and the "Ei Samay" in vernacular (Bengali).

We request you to take the same on record and acknowledge receipt.

Thanking you.

Yours faithfully,  
for **BATA INDIA LIMITED**



**MALOY KUMAR GUPTA**  
Company Secretary

Encl.: As above

Copy to: (1) BSE Limited  
Corporate Relationship Department  
1st Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building,  
P J Towers, Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400001

(2) The Manager  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block,  
Bandra - Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400051

**BATA INDIA LIMITED**

CIN : L19201WB1931PLC007261

Registered Office : 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016 || Tel : (033) 3980 2001 || Fax : (033) 2289 5748  
E-mail : corporate.relations@bata.com || Website : www.bata.in

**Bata**

**BATA INDIA LIMITED**

**CIN: L19201WB1931PLC007261**

Regd. Office: 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700 016

Tel: (033) 3980 2001, Fax: (033) 2289 5748

Share Dept. Tel: (033) 2289 5796 / 3980 2021

E-mail: [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in); Website: [www.bata.in](http://www.bata.in)

### **NOTICE TO THE SHAREHOLDERS**

**Sub.: Transfer of Equity Shares in the Company to the Investor Education and Protection Fund Suspense Account in respect of which dividend remained unpaid/unclaimed for the last seven consecutive years.**

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, Equity Shares of the Company in respect of which dividend remained unpaid/unclaimed for seven consecutive years or more will be transferred to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Suspense Account established by the Central Government.

The amount of unpaid/unclaimed dividend for the year ended 31.12.2008 has already been transferred to the Investor Education and Protection Fund after completion of seven years.

The shareholders who have not encashed their dividend for a period of seven consecutive years from 2008 to 2014-15 are being given an opportunity, as per the aforesaid IEPF Rules, for claiming their dividend by making a written application under physical signature(s), mentioning the Folio No. or DP/Client ID to the Company at its Registered Office or to R & D Infotech Pvt. Ltd., Registrar & Transfer Agent of the Company. The application shall be accompanied by self-attested copies of PAN card, present address proof and a cancelled blank cheque leaf of the Bank Account. Individual notices in this regard have been sent to the shareholders concerned at their registered addresses. A list of such shareholders and relevant details of unpaid/unclaimed dividend, corresponding shares liable to be transferred to the IEPF Suspense Account, etc. are available on the website of the Company, i.e., [www.bata.in](http://www.bata.in) under the 'Investor Relations' Category and can be viewed by clicking on the link [http://bata.in/bataindia/a-36\\_s-181\\_c-42/investor-relations.html](http://bata.in/bataindia/a-36_s-181_c-42/investor-relations.html)

In the event valid claim is not received before 16.12.2016, the Company shall proceed to transfer such Equity Shares to IEPF Suspense Account, without any further notice. Upon transfer of such shares by the Company to IEPF Suspense Account, the shareholders can claim the dividend amount and shares only from IEPF Authority by following the stipulated procedure.

In case of any query, the shareholders may contact Share Department of the Company at 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016, Tel: (033) 39802021, Email: [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in), Website: [www.bata.in](http://www.bata.in) or the Registrar & Transfer Agent, M/s R & D Infotech Pvt. Ltd., Unit: Bata India Limited, 7A, Beltala Road, 1st Floor, Kolkata-700026, Tel: (033) 24192641, Email: [rd.infotech@vsnl.net](mailto:rd.infotech@vsnl.net).

Shareholders are advised to claim their dividend, if any, which remained unpaid/unclaimed from the year 2009 till 2015-16, at the earliest.

For BATA INDIA LIMITED

sd/-

Maloy Kumar Gupta  
Company Secretary

Kolkata  
02.12.2016

★ এই সময় কলকাতা শনিবার ৩ ডিসেম্বর ২০১৬

**Bata**

**বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড**

সিআইএন:এল১৯২০১৩৩১৩৩১পিএলসি০০৭২৬১

রেজিস্ট্রিকৃত অফিস: ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রীট, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬

দূরভাষ: (০৩৩) ৩৯৮০ ২০০১, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২৮৯ ৫৭৪৮

শেয়ার ডিপার্ট: দূরভাষ: (০৩৩) ২২৮৯ ৫৭৯৬/৩৯৮০ ২০২১

ই-মেল: share.dept@bata.co.in; ওয়েবসাইট: www.bata.in

### শেয়ারহোল্ডারগণের উদ্দেশ্যে জারী করা বিজ্ঞপ্তি

বিষয়: কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হচ্ছে যে শেয়ারগুলির ভাজা গুলি অবৈতনিক/দাবীদারহীনভাবে অবস্থান করছে বিগত পরপর সাত বছর ধরে।

বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে কোম্পানিস আর্জি, ২০১৩ সালের ধারা ১২৪(৬) অনুযায়ী যেটি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধোরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার এবং রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ("আইইপিএফ রুলস")র সাথে পঠিত হয়েছে ও জারী করা হয়েছে ভারত সরকারের মিনিষ্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাক্টিভিটি দ্বারা, কোম্পানীর ইকুইটি শেয়ার, যেগুলির ভাজাগুলি অবৈতনিক/দাবীদারহীনভাবে অবস্থান করছে বিগত সাত বছরেরও বেশি সময় ধরে সেগুলিকেই ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড ("আইইপিএফ")এ কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা প্রতিষ্ঠিত সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে।

উক্ত ভাজা যেগুলি অবৈতনিক/দাবীদারহীন, যেগুলির বর্ষ সমাপ্তি ঘটেছে ৩১.১২.২০০৪ তারিখে, সেগুলিকেই স্থানান্তর করা হচ্ছে ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে সাত বর্ষের সমাপ্তিতেই।

যে সকল শেয়ার হোল্ডারগণ তাদের নির্দিষ্ট ভাজাগুলি প্রদান করেননি সাল ২০০৮ থেকে ২০১৪-১৫ সাল পর্যন্ত তাদের উদ্দেশ্যে একটি সুযোগ উপরিউক্ত আইইপিএফ এর রুলস অনুযায়ী প্রদান করা হচ্ছে যার দ্বারা তারা তাদের নির্দিষ্ট ভাজাগুলি লিখিত আকারে বাস্তবিক স্বাক্ষর (গুলি) সমেত, ফোলিও নং অথবা ডিপির উল্লেখ দ্বারা/ক্ল্যামেন্ট আইডি উল্লেখ করে কোম্পানীর রেজিস্ট্রিকৃত অফিসে অথবা আর অ্যান্ড ডি ইনকোর্পোরেট প্রাঃলিঃ, রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্টের কাছে প্রেরণ করতে হবে। উক্ত আবেদন পত্রের সঙ্গে নিজ প্যান কার্ডের স্প্রতায়ীত কপি, বর্তমান ঠিকানার প্রমাণপত্র এবং ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের ব্যালি করা ব্রাঙ্ক চেক লিফও থাকতে হবে। শেয়ার হোল্ডারগণের রেজিস্ট্রিকৃত ঠিকানার উদ্দেশ্য স্বতন্ত্রভাবে বিজ্ঞপ্তি প্রেরিত হবে। উক্ত শেয়ারহোল্ডারগণ ও তাদের সম্পূর্ণ তথ্যের একটি তালিকা, যেটির আইইপিএফ এর সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হবে, সেটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে যথা [www.bata.in](http://www.bata.in) তে উপলব্ধ হবে যা 'ইনভেস্টর রিলেশনস' ক্যাটেগোরিতে দেখা যাবে [http://bata.in/bataindia/a-36\\_s-181\\_c-42/investor-relations.html](http://bata.in/bataindia/a-36_s-181_c-42/investor-relations.html) তে ক্লিক করে লিঙ্ক স্থাপন মারফত।

যদি বৈধ দাবী পেশ করার তারিখ ১৬.১২.২০১৬ মধ্য দাবী পেশ করা না হয় তবে কোম্পানী সকল ইকুইটি শেয়ারগুলি আইইপিএফ এর সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করে দেবে পুনরায় কোন বিজ্ঞপ্তি জারী না করাই। কোম্পানি কর্তৃক আইইপিএফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে প্রেরিত ভাজাগুলি সম্বন্ধে শেয়ার হোল্ডারগণ দাবী পেশ করতে পারবেন অধোরিটি কর্তৃক লাভ করা শর্তসাপেক্ষে।

কোন প্রকার অনসন্ধানের জন্য শেয়ারহোল্ডারগণ যোগাযোগ করতে পারেন শেয়ার ডিপার্টমেন্ট অফ দ্য কোম্পানির ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রীট, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬র ঠিকানায়ে, দূরভাষ: (০৩৩) ৩৯৮০২০২১, ইমেল: [share.dept@bata.co.in](mailto:share.dept@bata.co.in), ওয়েবসাইট: [www.bata.in](http://www.bata.in) অথবা রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট, মেসার্স আর অ্যান্ড ডি ইনকোর্পোরেট প্রাঃলিঃ, ইউনিটঃ বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড, ৭এ, বেলতলা রোড, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০২৬, দূরভাষ: (০৩৩) ২৪১৯২৬৪১, ইমেল: [rd.infotech@vsnl.net](mailto:rd.infotech@vsnl.net)।

শেয়ারহোল্ডারগণকে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে যে তারা যেন উক্ত ভাজা যা, অবৈতনিক/দাবীদারহীনভাবে অবস্থান করছিল সাল ২০০৯ হতে ২০১৫-১৬ অবধি, সেগুলি অবিলম্বে দাবী করেন।

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড এর পক্ষে

কলকাতা ০২.১২.২০১৬  
মলয় কুমার গুপ্ত  
কোম্পানি সেক্রেটারি